
Mary’s Meals Česká republika z. s. 

Výroční zpráva
za rok 2023



* Náklady na stravování pro jedno dítě na jeden školní rok platné k 31. 12. 2023

NAŠE PRÁCE A POSLÁNÍ

V dnešní době blahobytu jsou na světě stále miliony dětí, 
které nemají co jíst. Jsme součástí celosvětového hnutí 
lidí, kteří se rozhodli tuto smutnou skutečnost změnit. 
Ve spolupráci s mnoha dalšími organizacemi, především 
s Mary’s Meals International se sídlem ve Spojeném 
království Velké Británie a Severního Irska, usilujeme 
o to, aby žádné dítě hladovět nemuselo. Naší strategií 
je podávání jídel ve školách nejchudších oblastí světa. 
Spojujeme tak jídlo se vzděláním a dáváme naději 
budoucím generacím. 

Podílíme se na tom, že celosvětově je tato pomoc 
poskytována bezmála 2,5 milionu dětí. Náklady na jídlo 
pro jedno dítě na celý školní rok přitom ke konci roku 2023 
představovaly pouhých 550 Kč*, a to především díky práci 
desítek tisíc dobrovolníků v místech, kam naše pomoc 
směřuje, i v dárcovských zemích.

CO DĚLÁME

Naším cílem je prezentovat projekt Mary’s Meals 
široké veřejnosti v České republice a získávat finanční 
prostředky, které umožní zajistit jídlo pro děti ve školách 
nejchudších zemí. 

Snažíme se, aby každé dítě dostalo alespoň jedno jídlo 
denně v místě svého vzdělávání a aby se lidé, kteří 
mají víc, než sami potřebují, dělili s těmi, jimž chybí i to 
nejzákladnější.



Spolek Mary’s Meals Česká republika z. s. (dále jako spolek) 

byl založen v roce 2018 za účelem  finanční, hmotné a morální 

podpory nezletilých dětí z nejchudších zemí světa, strádajících 

zejména nedostatkem pravidelné a  kvalitní výživy. Za  tímto 

účelem spolek vyvíjí charitativní, přednáškovou, publikační  

a  jinou osvětovou činnost a  pořádá veřejnou sbírku. Sdílí 

hodnoty, vize a  cíle s  organizací  Mary’s Meals International 

(dále jako MMI), prostřednictvím které naplňuje své poslání. 

Spolek je pevnou součástí hnutí Mary’s Meals (dále jako 

hnutí), které je tvořeno desítkami organizací, desítkami tisíců 

dobrovolníků a podporovatelů v dárcovských i programových 

zemích.

Sídlo a kancelář Spolku:  

Okružní 843/9a, 638 00 Brno, Česká republika

IČ: 06918735, Spolkový rejstřík vedený  

u Krajského soudu v Brně, oddíl L, vložka 23754

www.marysmeals.cz 

e-mail: info@marysmeals.cz 

tel.: +420 703 685 407

Bankovní spojení: 

sbírkový účet: 44 102 77 / 0100 

provozní účet: 115-7154920207 / 0100 

e-shop účet: 123-3972360207 / 0100

 

Spolek Mary’s Meals Česká republika je řízen  

správní radou a kontrolován interním auditorem.

 

Členy orgánů spolku k 31. 12. 2023 jsou:

Marián Janov, předseda správní rady spolku

Lucie Nečesalová, členka správní rady spolku

Petr Novák, člen správní rady spolku

Karel Nečesal, auditor spolku

Základní informace 
o Mary’s Meals 
v České republice

Výroční zpráva Mary’s Meals Česká republika z. s. za rok 2023 | 3





Vážení přátelé a podporovatelé 

díla Mary’s Meals,

V roce 2023 se jednoznačně ukázalo, že dárci 

z  České republiky mají velká srdce a  že se 

umí dělit s  těmi méně šťastnými. Díky velkému 

množství běžných dárců se podařilo vybrat 

prostředky, které zajistily jídlo na  celý školní 

rok pro 86 614 dětí. Oproti roku 2022 tak díky 

českým dárcům získalo stravování ve  školách 

o 31 % více dětí!

Vedle těchto darů jsme navíc obdrželi ještě 

obrovskou jednorázovou částku od soukromého 

českého nadačního fondu. Při jejím započítání 

dárci v ČR v roce 2023 svými příspěvky uhradili 

celoroční školní stravování pro celkem 242 978 

dětí, což bylo ke  konci roku 2023 přibližně 

10 % z celkového počtu podporovaných školáků 

v  programových zemích Mary’s Meals! 

V  uplynulém roce přitom stačilo na  zajištění 

jídla pro jedno dítě na celý školní rok pouhých 

550 Kč. Všem dárcům ze srdce děkujeme.

I v roce 2023 byl provoz české pobočky (a bude 

i  nadále minimálně do  roku 2027) hrazen ze 

soukromých zdrojů. To znamená, že 100 % 

darů věnovaných českými dárci bylo posíláno 

na  dobročinné aktivity, které Mary’s Meals 

koncem roku 2023 vykonávalo v  18 zemích 

světa. 

V  roce 2023 jsme i  slavili, a  to 5leté výročí 

založení české pobočky Mary’s Meals. K  této 

příležitosti jsme uspořádali sérií květnových akcí, 

spojených s  návštěvou Magnuse MacFarlane-

Barrowa, zakladatele celosvětového hnutí 

Mary’s Meals. Za zmínku stojí například benefi ční 

koncert Police Symphony Orchestra s Tomášem 

Klusem nebo diskuze Magnuse MacFarlane-

Barrowa s  ekonomem  Tomášem Sedláčkem, 

kterou jsme spolupořádali s organizací Meeting 

Brno.

Chtěli bychom také velmi poděkovat všem 

našim dobrovolníkům a  spolupracovníkům, 

kteří se významnou měrou a  nejrůznějšími 

způsoby podílejí na  růstu povědomí o  naší 

činnosti. S některými z nich jsme měli možnost 

potkat se na lednové Konferenci podporovatelů 

Mary’s Meals v  Brně. Dobrovolnictví je jedním 

ze stěžejních pilířů Mary’s Meals a  proto Vám 

všem, kteří se jakkoliv přidáváte k  naplňování 

naší mise, z celého srdce a v úctě děkujeme. 

„Všechno dobro na  světě vzniká jen tehdy, 

když někdo dělá víc, než musí. Dobro, které 

neudělám já, za mě nemůže udělat nikdo jiný.“ 

 Hermann Gmeiner

Jídlo na celý školní rok
pro čtvrt milionu dětí díky dárcům z ČR

Lucy Nečesalová

Lucy Nečesalová

členka správní rady

Mary’s Meals Česká republika, z. s.

Výroční zpráva Mary’s Meals Česká republika z. s. za rok 2023 | 5



Charitativní organizaci Mary’s Meals založil v roce 2002 

Magnus MacFarlane-Barrow ze Skotska. Myšlenka 

projektu, který spojuje jídlo se vzděláním, se zrodila při 

Magnusově návštěvě hladomorem sužovaného Malawi 

v  jihovýchodní Africe. Tehdy ve farnosti Balaka potkal 

matku umírající na AIDS, obklopenou jejími šesti dětmi. 

Když se nejstaršího syna Edwarda zeptal, jaké jsou jeho 

životní ambice, ten odpověděl: „Chtěl bych mít co jíst 

a taky bych jednou rád chodil do školy.“

Toto prosté přání čtrnáctiletého chlapce se stalo 

základním pilířem organizace Mary’s Meals, která 

podává jídlo ve  školách dětem, pro něž jde často 

o  jediný pokrm celého dne. Spojení jídla a  vzdělání 

v  nejchudších oblastech světa je základem lepší 

budoucnosti pro další generace. 

Založení spolku Mary’s Meals Česká republika z. s. 

v březnu 2018 bylo inspirováno příkladem mezinárodní 

nevládní charitativní organizace Mary’s Meals 

International se sídlem ve  Spojeném království Velké 

Británie a Severního Irska. Magnus MacFarlane-Barrow 

je nejen jejím zakladatelem, ale také generálním 

ředitelem. Mary’s Meals International ke  konci roku 

2023 zajišťovala jídlo pro děti v 18 zemích světa a svůj 

podíl na  tomto díle měl také Mary’s Meals Česká 

republika z. s. 

Jsme přesvědčeni, že každé dítě si zaslouží vzdělání 
a dostatek jídla a s Mary’s Meals International sdílíme 
základní hodnoty, vize a cíle, zejména: 

 život.

Vznik hnutí 
Mary’s Meals 
a spolku 
Mary’s Meals 
Česká republika z. s.

6 | Výroční zpráva Mary’s Meals Česká republika z.s. za rok 2023



Struktura Mary’s Meals 
Česká republika z. s.

Spolek Mary’s Meals Česká republika byl založen v  roce 2018. Za  jeho 

fungování odpovídá správní rada, tedy předseda správní rady, její členové 

a  interní auditor, kteří svoji činnost vykonávají bez nároku na  odměnu. 

Složení správní rady najdete ve spodní část strany 3. 

Správní radě podléhá výkonný ředitel, jemu jsou podřízeni zaměstnanci. 

K 31. 12. v tomto personálním složení:

Karel Pogštefl   –  výkonný ředitel 

Šarlota Kadaňková  –  marketing, sociální média a plánování kampaní

Lenka Machalová  –  správa Batůžkového projektu, administrativní 

  a logistická podpora

Marie Nováková  –  péče o dobrovolníky, organizační podpora 

  a spolupráce na různých projektech

Ludmila Pavlišová  –  péče o dárce, IT podpora

Veronika Sojková  –  administrativní podpora, účast na různých akcích 

Marek Telička  –  správa webových stránek, překlady, editace, 

  organizace akcí, tiskový mluvčí

Kristína Třešková  –  prezentace na školách, spolupráce s místními 

  samosprávami a fi rmami, duchovní podpora

Výroční zpráva Mary’s Meals Česká republika z.s. za rok 2023 | 7



Zásadní přínos 
našich 
dobrovolníků

Povědomí o  důležitosti práce hnutí Mary’s 

Meals v  nejchudších zemích světa se nám 

v České republice daří šířit z velké části díky 

velkému množství dobrovolníků. 

Naši dobrovolníci ve  svém volném čase 

pořádají přednášky ve  školách a  různých 

společenstvích, případně organizují promítání 

některého z  našich dokumentárních filmů 

(zejména Child 31 nebo Generation Hope), 

které jsou trvale k dispozici na našem YouTube 

kanále (www.youtube.com/@MarysMealsCZ). 

Mnozí dobrovolníci pravidelně či jednorázově 

pořádají fundraisingové akce, jako jsou 

například benefiční koncerty či charitativní 

běhy. Případně se účastní různých jarmarků, 

festivalů, dětských dní nebo adventních trhů, 

kde naši práci propagují. 

V  této činnosti je maximálně podporujeme, 

zejména poskytováním propagačních 

materiálů, mezi nimiž je na prvním místě kniha 

„Bouda, která krmí miliony dětí“. Organizaci 

a  práci na  místě ale dobrovolníci zajišťují 

v převážné většině zcela sami. 

Užší skupina dobrovolníků nám pak věnuje 

typicky několik hodin týdně a  dávají nám 

k  dispozici své odborné znalosti – zejména 

v  oblasti přípravy grafických podkladů nebo 

správy webových stránek a  sociálních sítí. 

Máme i  několik dobrovolných fotografů 

a filmařů. 

Počty dobrovolníků 
a množství 
jejich práce: 

Celkově evidujeme cca 500 

z  nich nám měsíčně věnuje asi 

10 hodin. Mezi nimi je přibližně 

nám věnují i  více času. Odhadem 

ale všichni dohromady pro  

Mary’s Meals bezplatně pracují 

přibližně 500 × 12 × 10 = 60  000 

hodin za rok. 
8 | Výroční zpráva Mary’s Meals Česká republika z.s. za rok 2023



Podpora naší práce: 
eshop.marysmeals.cz

Na podporu naší práce v České republice provozujeme 

e-shop, s  jehož provozem nám vydatně a  nezištně 

pomáhá tým společnosti DAY Spa Shop s.r.o. 

Na  e-shopu jsou ke  koupi  nabízeny produkty, které 

představují a  propagují náš charitativní projekt. 

V konečné ceně těchto produktů je zahrnuta i marže, 

jež pomáhá hradit provozní náklady Mary’s Meals Česká 

republika z. s. Jejich prodej nám tak pomáhá dodržet 

závazek, že 100 % darů přijatých od  dárců z  České 

republiky bude přinejmenším do konce roku 2027 beze 

zbytku předáváno centrále Mary’s Meals International, 

která je používá na  charitativní účely přímo v  zemích, 

jimž poskytujeme pomoc.

Výtěžek z prodeje dárkových poukazů je 100% věnován 

na podporu charitativních aktivit hnutí Mary’s Meals. 

Více než 80 % ročních tržeb eshopu ve výši 1,025 mil. Kč

tvoří právě prodej dárkových poukazů.

Výroční zpráva Mary’s Meals Česká republika z. s. za rok 2023 | 9



Thajsko

Haiti

Ekvádor

Libérie

Benin

Niger 

Libanon

Zambie

Myanmar 

Indie

Zimbabwe

Madagaskar

Malawi

Keňa

Etiopie

Jižní Súdán

Jemen
Sýrie

Přehled školního stravování hnutí Mary’s Meals 
v programových zemích v roce 2023

Celosvětové působení hnutí  Mary’s   

Počty dětí, jimž hnutí 

Mary’s Meals 

v jednotlivých zemích 

pomáhalo ke konci 

roku 2023

Benin  3 500

Ekvádor  350

Etiopie  24 000

Haiti  175 000

Indie  65 000

Jemen  4 500

Jižní Súdán  81 000

Keňa  170 000

Libanon  1 400

Libérie  100 000

Madagaskar  83 000

Malawi  1 000 000

Myanmar  1 900

Niger  200

Sýrie  4 000

Thajsko  600

Zambie  400 000

Zimbabwe  100 000

V roce 2023 celosvětové hnutí Mary’s Meals pokračovalo v pomoci dětem v 18 zemích světa. Celkový počet dětí, jimž 
Mary’s Meals na konci roku 2023 zajišťovalo jídlo, činil 2 379 374 (na konci roku 2022 šlo o 2 538 918 dětí). Pro kontext 
uveďme, že průměrný počet dětí, které v průběhu roku 2023 dostávaly námi zajištěnou stravu, činil 2 511 284.
Pokles počtu podporovaných dětí byl způsoben několika faktory, mj:

Když jsme pomocí popsaných změn program stravování konsolidovali, začali jsme přerozdělovat zdroje do prioritních lokalit. 
V tom budeme pokračovat i v roce 2024, proto očekáváme, že počet podporovaných dětí v následujícím roce opět stoupne.

Převzato ze strategické části Výroční zprávy Mary’s Meals International za rok 2023 (Mary’s Meals International Organisation for the 

year ended 31 December 2023, Trustees’ annual report and fi nancial statements), str. 11.

 více než  více než  více než

 zajistili, že budeme pomáhat těm nejzranitelnějším dětem 
 a maximalizovali dopad naší pomoci. 

 školách. Ve třech programech jsme ukončili naši činnost ve školách, 
 kde byla naše pomoc nejméně potřebná. 

 programu v Eldoretu (Keňa). Mezitím už se v některých školách 
 ukázalo, že další provoz školního stravování mohou úspěšně zajistit 
 samotné komunity.

 na středních školách,  které tvořily malé procento 
 našeho celkového programu. Nadále jsme se 
 rozhodli soustředit pouze na stravování dětí 
 v mateřských a základních školách.

 ve vykazování údajů v programech Mary’s Meals 
 Keňa a Diocese of Lodwar (Keňa). Následná 
 revize údajů z terénu v lednu 2024 vedla 
 ke snížení počtu zapsaných dětí.

10 | Výroční zpráva Mary’s Meals Česká republika z. s. za rok 2023



  Meals v roce 2023 

Ze zprávy 
výkonného 
ředitele 
Mary’s Meals 
International

Rok 2023 by se dal označit za nejnáročnější a nejméně 

předvídatelný rok za  dobu existence Mary‘s Meals. 

V  konečném důsledku nám ale připomněl, jak skvělí 

jsou naši podporovatelé, a utvrdil nás v tom, že naše 

základní hodnota – důvěra ve  vrozenou lidskou 

dobrotu – má své opodstatnění. Ukázal nám také, 

jak je tváří v  tvář rychle se měnícím vnějším výzvám 

a příležitostem důležité zůstat fl exibilní organizací.

Infl ace cen potravin a  růst životních nákladů se 

v  průběhu roku nadále projevovaly jak na  našich 

výdajích v  zemích, kde pomáháme, tak na  příjmech 

z fundraisingu. Prošli jsme i obdobím, kdy se zdálo, že 

velmi pravděpodobně dojde ke značnému fi nančnímu 

výpadku. Naše schopnost pokračovat v zajišťování jídla 

pro všechny děti v  našem programu, byla testována 

nebývalým způsobem. Přesto jsme rok 2023 zakončili 

nejen s tím, že jsme tuto fi nanční mezeru zacelili, ale 

navíc jsme vykázali i výrazný meziroční nárůst příjmů – 

a to díky spoustě tvrdé práce a několika obdivuhodným 

příkladům vrozené lidské dobroty. Obdrželi jsme 

neočekávané velké dary ve  výši přibližně 10 milionů 

liber a  několik odkazů z  pozůstalostí, které přispěly 

k  faktu, že se rok 2023 nakonec stal naším zdaleka 

nejúspěšnějším rokem v oblasti fundraisingu.

Vedle našeho úsilí o  zvládnutí složitých fi nančních 

podmínek jsme se po  většinu roku 2023 soustředili 

na  pečlivě zvažované změny s  cílem posílit naše 

programy školního stravování a  zajistit, aby byly 

zaměřeny na  děti, které je nejvíce potřebují. Proto 

jsme ukončili některé dlouhodobé programy, kde se 

potřeba poskytování jídla od  Mary’s Meals výrazně 

snížila díky zlepšení místní ekonomiky a  kde jsme 

přesvědčeni, že jsou komunity schopny své školáky 

dostatečně podporovat i bez naší přímé pomoci. 

Vynaložili jsme mnoho času a úsilí, abychom s těmito 

změnami pomohli komunitám, jichž se týkaly. 

Očekáváme, že i  v  budoucnu se tato forma pomoci 

stane běžnou součástí naší práce – s  jasnějším 

zaměřením na případný přechod od závislosti na Mary’s 

Meals, které bude přítomné ve všech fázích životního 

cyklu našeho stravovacího programu. V  roce 2023 

jsme tedy v našich programech zaznamenali odchody 

i  rozšíření. Věříme, že nám toto období promyšlené 

konsolidace dává dobré předpoklady, abychom mohli 

směle pokračovat v  naplňování naší vize a  pomoci 

dalším dětem, které čekají na jídlo od Mary’s Meals – 

tak, jak to dovolí fi nanční prostředky a v místech, kde 

je to nejvíc potřeba. Očekáváme, že v  roce 2024 se 

počet dětí, jimž poskytujeme jídlo ve  školách, díky 

plánovanému rozšíření opět zvýší.

Ačkoli byl tedy rok 2023 obdobím plným výzev a změn, 

zakončili jsme ho s  novou vírou v  obrovský význam 

našeho poslání – zejména v kontextu rostoucího hladu 

v mnoha částech světa – a se zvláštní vděčností vůči 

našim neuvěřitelným dárcům, kteří nám nejen umožnili 

splnit v  tomto roce slib daný dětem zařazeným 

do  našich programů, ale také nám pomohli vstoupit 

do  roku 2024 ve velmi dobré pozici, abychom mohli 

naši pomoc znovu rozšířit do  komunit, které jídlo 

od Mary’s Meals naléhavě potřebují.

Magnus MacFarlane-Barrow
výkonný ředitel Mary’s Meals International 

Výňatek ze zprávy Magnuse MacFarlane-Barrowa, výkonného ředitele Mary’s Meals International, zveřejněné ve Výroční 

zprávě Mary’s Meals International za rok 2023 (Mary’s Meals International Organisation for the year ended 31 December 

2023, Trustees’ annual report and fi nancial statements), str. 6 a 7.

Výroční zpráva Mary’s Meals Česká republika z. s. za rok 2023 | 11



[LEDEN]

Konference podporovatelů 

Mary’s Meals v Brně

Hlavním hostem a přednášejícím konference byl Danny Gomwe ze Zimbabwe, 

který mluvil o tom, jak po zavedení stravovacího programu v jeho zemi rychle 

roste zápis do škol, jak jsou děti soustředěnější a do výuky docházejí pravidelně. 

Danny lidem v  sále řekl: „Když u  nás mluvíme o  dárcích a  dobrovolnících 

z Evropy, říkáme si, co je to asi za lidi a proč nám vůbec pomáhají. Někdy trochu 

pochybujeme, že existují. A teď konečně vidím ty lidi, kteří se uskrovňují a dělají 

nejrůznější věci, aby mohli pomoci dětem, jež jsou tisíce kilometrů daleko 

od nich. Děkuju vám za to, že existujete!“

Dále jsme mimo jiné představili známé 

osobnosti, které Mary’s Meals v Česku 

podporují a  mluvili jsme o  mnoha 

dobrovolnických aktivitách. Trojice 

workshopů byla soustředěna na aktivity 

ve  školách a  s mládeží, dobrovolnické 

zapojení do  pravidelných kampaní 

a  na  způsob, jakým je vhodné 

přistupovat k zodpovídání dotazů 

o Mary’s Meals. 

[BŘEZEN]

Biatlonový punč v Novém 

Městě vynesl jídlo pro 155 dětí

U  biatlonových závodů v  Novém Městě byla i  skupina 

našich dobrovolníků, která lidem nabízela punč. Výtěžek 

z  dobrovolných příspěvků byl plně věnován na  pomoc 

hladovějícím dětem; návštěvníci závodů se přitom o naší 

práci dozvěděli nenásilnou cestou to nejpodstatnější. 

Dobrovolníci vydali celkem 2  350 punčů, což přineslo 

výtěžek, díky kterému můžeme po  všechny školní dny 

jednoho roku nasytit 155 dětí. 

[DUBEN]

Sportovci zajistili 

stravování pro celou školu

Výtěžek z  pohybové výzvu Move for Hope byl určen pro 

děti ve škole Nambo. Startovným ve výši 550 Kč sportovci 

uhradili jídlo pro jednoho školáka na celý školní rok a pak 

běháním, chůzí nebo jízdou na kole mohli dětem vysportovat 

další obědy. Celkem 636 dospělých a 953 dětí tak získalo 

jídlo na  celý školní rok pro 1  042 školáků a  díky dalším 

„mimosportovním“ darům jsme získali fi nance na  jídlo pro 

všech 1 083 dětí v této malawské škole. 

ČINNOST 

MM ČR
hlavní akce 
za rok 2023

12 | Výroční zpráva Mary’s Meals Česká republika z. s. za rok 2023



[KVĚTEN]

5. VÝROČÍ ZALOŽENÍ 
Mary’s Meals 
Česká republika z. s.

S MAGNUSEM 
MACFARLANE
-BARROWEM
Na začátku května navštívil Česko Magnus MacFarlane-

Barrow, zakladatel Mary’s Meals. Magnus přijel, aby 

se zúčastnil akcí pořádaných při příležitosti 5. výročí 

založení Mary’s Meals Česká republika z. s.. Byla pro něj 

přichystána série přednášek v  Brně a  Praze 

a  nejvýraznějším podnikem těchto dní byl brněnský 

benefi ční koncert, jenž byl živě přenášen na  TV Noe. 

Příprava si vyžádala spoustu práce nejen od zaměstnanců 

české pobočky, ale také od  mnoha dobrovolníků, bez 

nichž by nejen v Česku nebyla práce Mary’s Meals 

v tomto rozsahu vůbec možná. 

jeho promluvách na všech setkáních

jsme se stále znovu přesvědčovali, že 

v případě tohoto poselství o  pomoci

nejchudším není potřeba žádných 

efektních obratů, ale že přítomné 

naopak oslovuje bez příkras podaná 

pravda.

Magnusův čas mezi jednotlivými velkými akcemi byl vyplněn spoustou 

osobních setkání a rozhovorů pro různá média. Zveřejněna byla interview 

v magazínu 100+1, v Katolickém týdeníku a  v  rámci podcastu Bez fi ltru. 

Velkou pozornost vzbudila panelová diskuze Magnuse s Tomášem 

Sedláčkem, kterou moderovali Martina Viktorie Kopecká a David Macek 

a velmi kvalitní reportáž o Magnusově návštěvě byla odvysílána v rámci 

Křesťanského magazínu na České televizi. 

Pět hektických dní se neslo ve znamení velkého zájmu a solidarity, která 

přesahuje hranice malé země uprostřed Evropy. Sám Magnus pak možná 

bezděky nejlépe shrnul dění „českého týdne“ při benefi čním koncertě. 

Na  adresu hudební kvality, kterou nabídli Police Symphony Orchestra 

a Tomáš Klus, řekl: „Věděl jsem, že to bude výborné. Ale že to bude takto 

skvělé, jsem netušil! A jsem rád, že můžeme dětem, které jsou odkázány 

na naši pomoc, věnovat to nejlepší, co máme.“ 

Výroční zpráva Mary’s Meals Česká republika z. s. za rok 2023 | 13



[ČERVENEC]

Katolická charismatická 

konference

Na tradiční letní akci nám opět velmi pomohli dobrovolníci. 

Během šesti dnů jich ve svém volném čase přišlo minimálně 

57! Díky jejich ochotě, energii a  nasazení se podařilo 

rozdat desítky knih, oslovit nové zájemce o  dárcovství 

i  dobrovolnictví, rozdat přibližně 16 tisíc zmrzlin ( jejichž 

nákup zajistili naši významní podporovatelé) a vybrat sumu, 

která zajistí stravování na celý školní rok pro 838 dětí!

[KVĚTEN]

Nové prostory 

pro Mary’s Meals v Ostravě

Na  začátku 2. poloviny května (17. 5.) byla v  Ostravě-

Koblově oficiálně zahájena činnost dobrovolníků Mary’s 

Meals. Prostory, které nám díky řediteli Petru Novákovi 

zdarma poskytuje v  objektu bývalých kasáren NOVÁ 

ŠANCE, z. s., požehnal při mši svaté P. Vítězslav Řehulka. 

Místo slouží jako centrální sklad a zázemí Batůžkového 

projektu a rovněž k občasnému setkávání dobrovolníků. 

[ŘÍJEN]

Pouť do 
Medžugorje 
Medžugorje je jedním z  nejnavštěvovanějších 

mariánských poutních míst a  Mary’s Meals zde 

má svoje kořeny. Pouť pořádala organizace 

Mary’s Meals Medžugorje a  jejím cílem bylo 

shromáždit a  inspirovat mnoho členů rostoucí 

celosvětové rodiny a rovněž poděkovat za vše, 

co se za  společně podařilo za  uplynulé roky 

realizovat. Pouti se zúčastnilo více než 160 lidí, 

polovina z nich přitom dorazila z České republiky. 

14 | Výroční zpráva Mary’s Meals Česká republika z. s. za rok 2023



[ŘÍJEN]

Divadelní hra 

nasytila už 121 dětí 

Vznik divadelní hry „Baťoh plnej štěstí“ a  vlastně 

celého divadelního spolku Acord byl inspirován 

poselstvím, které přináší činnost Mary’s Meals. 

Spolek Acord již několikrát „Baťoh“ odehrál právě 

ve prospěch činnosti Mary’s Meals a v říjnu jej mohly 

vidět děti v  Brně a  Kroměříži. Ke  konci roku 2023 

ochotníci zajistili tímto způsobem jídlo na celý školní 

rok pro už celkem 121 dětí.

[PROSINEC]

Vánoční trhy

Na vánoční trhy naši dobrovolníci věnovali množství 

vlastních rukodělných výrobků, jež byly lidem 

nabízeny za  dobrovolný příspěvek. Zároveň bylo 

díky tomu možné informovat o naší práci a rozšířit 

okruh příznivců Mary’s Meals. Sami jsme se 

účastnili vánočních trhů v Brně, kde jsme mimo jiné 

byli jednou z  organizací zapojených do  projektu 

Daruj kelímek. Za  přítomnost na  mnoha dalších 

podobných akcích vděčíme našim dobrovolníkům. 

Místo u vánočního stolu

Na  konci roku proběhla již potřetí kampaň Místo 

u  vánočního stolu, kdy jsme širokou veřejnost vyzvali, 

aby lidé ke své vánoční tabuli symbolicky pozvali jedno 

nebo více hladovějících dětí a  přispěli na  jídlo pro ně 

na další rok. Velkou pomocí pro nás bylo zapojení Petry 

Burianové, která se stala tváří celé kampaně a určitě i díky 

tomu se nám v rámci výzvy podařilo zajistit jídlo pro 6 080 

dětí, bezmála dvojnásobek v porovnání s rokem 2022. 

[ŘÍJEN]

Úspěšný Den kaše

Jako každý rok měl Den kaše (10. října) upozornit 

na skutečnost, že tento základní pokrm umožňuje 

chodit do  školy obrovskému množství dětí. 

Kampaň probíhala od  9. do  15. října a  mnozí se 

do ní zapojovali i  v další dny. Stejně jako v  roce 

2022 jsme akci pojmenovali podle známé 

pohádky Hrnečku vař pro Mary’s Meals. Díky 

našim dobrovolníkům a  podporovatelům se 

v  rámci kampaně podařilo obstarat 31  376 porcí 

kaše (obědů).

Výroční zpráva Mary’s Meals Česká republika z. s. za rok 2023 | 15



Mary’s Meals eská republika z.s. 

Ú etní záv rka

ke 31. prosinci 2023



ROZVAHA
v plném rozsahu
ke dni: 31.12.2023

BRNO-SEVER

A. 01 0
10 0

      1. 11 0
B. 40

41
      1.

0
51 20

0
0

      1. 10
      3.

82

PASIVA

a 3c

A. 01 10 220
02

      2.
06

      1.
      3.
B. 10

21
      3. 0 2

101
32

30 0 3
      22. 0

45 0
      1. 0

48

PASIVA

a 3c

 Ing. Marián Janov

 

Linka: 

AKTIVA

a c 1 2



NÁKLADY

a b c
1 2 3

A.I. 1 819 65 1 884
      1. 02 341 0 341
      2. 03 0 65 65
      6. 07 1 478 0 1 478
A.III. 1 959 0 1 959
      10. 13 1 350 0 1 350
      11. 14 454 0 454
      13. 16 82 0 82
      14. 17 73 0 73
A.V. 1 482 0 1 482
      19. 24 1 0 1
      20. 25 1 350 0 1 350
      22. 27 131 0 131

38 5 260 65 5 325

VÝNOSY

a b c
1 2 3

B.I. 39 150 0 150
      1. 40 150 0 150
B.II. 5 642 0 5 642
      3. 43 5 642 0 5 642
B.III. 769 213 982
B.IV. 230 0 230
      7. 49 218 0 218
      10. 52 12 0 12

6 791 213 7 004
1 531 148 1 679

D. 1 531 148 1 679

BRNO-SEVER
63800

VÝNOSY

a b c
1 2 3

 

 



P íloha k ú etní záv rce 
Podle vyhlá ky . 504/2002 Sb. 

s. 4/10 

 

Rok kon ící 31. prosince 2023 
 
 

A. Charakteristika a hlavní aktivity Spolku 

Název ú etní jednotky: Mary’s Meals eská republika z.s. 
Sídlo: Okru ní 843/9a, Brno-Lesná, PS  638 00 
I : 06918735 
Právní forma: zapsan  spolek 
P edm t innosti: ú elem je finan ní, hmotná a morální podpora nezletil ch d tí 

z rozvojov ch zemích, strádajících zejména nedostatkem 
pravidelné a kvalitní v ivy. Spolek vyvíjí charitativní, 
p edná kovou, publika ní a jinou osv tovou innost. Zalo ení 
spolku je inspirováno p íkladem mezinárodní nevládní 
charitativní organizace Mary‘s Meals International se sídlem ve 
Spojeném království Velké Británie a Severního Irska, p sobící ve 
více rozvojov ch zemích sv ta pod heslem „Ka dé dít  si zaslou í 
vzd lání a dostatek jídla“. Spolek s touto organizací sdílí její 
základní hodnoty, vize a cíle. 

Vedlej í hospodá ská innost: je vykonávána na základ  vydaného ivnostenského oprávn ní 
Statutární orgán: správní rada 

 
Ú etní jednotka je spolkem a je kategorizována jako mikro ú etní jednotka (dále „Spolek“). Je 
zapsána ve ve ejném rejst íku pod spisovou zna kou L 23754 vedenou u Krajského soudu v 
Brn . Vklady zakladatel  nejsou evidovány a nebyly provedeny. 

 
Orgány Spolku jsou k 31. prosinci 2023: 

 
Valná hromada: 
Ing. Marián Janov 
Ing. Karel Ne esal 
Bc. Lucie Ne esalová 
Petr Novák 
Dominik Vít 

 
Správní rada: 
Ing. Marián Janov, p edseda správní rady 
Bc. Lucie Ne esalová, lenka správní rady 
Petr Novák, len správní rady 

 
Kontrolním orgánem je auditor Spolku pan Ing. Karel Ne esal. 

 
Zakladatelé spolku: 
Ing. Marián Janov 
Bc. Lucie Ne esalová 
Martina Pet íková 
Ing. Karel Ne esal 

 
Spolek získal osv d ení o konání ve ejné sbírky podle ust. § 4 zákona . 117/2001 Sb., 
o ve ejn ch sbírkách, které bylo vydáno Krajsk m ú adem Jihomoravského kraje dne 27.4.2018 
na dobu neur itou. 



P íloha k ú etní záv rce 
Podle vyhlá ky . 504/2002 Sb. 

s. 5/10

 

Ú elem sbírky je shromá d ní finan ních prost edk  na zaji t ní kolního stravování nezletil ch 
d tí z rozvojov ch zemí, strádajících zejména nedostatkem pravidelné a kvalitní v ivy s cílem 
podpory jejich vzd lávání. 

Spolek má z ízeny t i bankovní ú ty u Komer ní banky, a.s. – sbírkov , provozní a 
podnikatelsk . 

Prost edky, které se získají na sbírkov  ú et, jsou v plné v i pou ity na charitativní innost 
Mary‘s Meals International. 

Vedlej í hospodá ská innost spo ívá v prodeji p edm t  s logem Mary’s Meals prost ednictvím 
e-shopu. Tr by plynou na podnikatelsk  ú et, p i em  tr by z prodeje darovacích poukaz  jsou 
v plné v i p evád ny na sbírkov  ú et jako dar.  

 
B. Ú etní období, za které je sestavena ú etní záv rka, rozvahov  den 

Ú etním obdobím ú etní jednotky je kalendá ní rok 2023. Rozvahov m dnem, dle§ 19 odst. 1 
zákona . 563/1991 Sb.o ú etnictví, ve zn ní pozd j ích p edpis , je 31. prosinec 2023. 

C. Sou asná ekonomická situace 

Sou asná ekonomická situace z stává nadále citlivá na geopolitick  v voj ve sv t . Vliv na finan ní 
a komoditní trhy, dodavatelské et zce a klí ové makroekonomické ukazatele s dopadem na 
podnikání, jako jsou míra inflace, v e úrokov ch sazeb, volatilita m nov ch kurz  a dal í, je stále 
v znamn . 

Vedení Spolku zhodnotilo vliv sou asné ekonomické situace na jeho innost s následujícím 
záv rem: Spolek neidentifikoval ádné specifické dopady sou asné ekonomické situace na své 
fungování. 

D. Pou ité ú etní metody 

Spolek ú tuje dle vyhlá ky . 504/2002 Sb., kterou se provád jí n která ustanovení zákona . 
563/1991 Sb., o ú etnictví, ve zn ní pozd j ích p edpis , pro ú etní jednotky, u kter ch hlavním 
p edm tem innosti není podnikání, a dle esk ch ú etních standard  íslo 401-414. 

a. Oce ování majetku a závazk  

Dlouhodob  hmotn  a nehmotn  majetek 

Nehmotn  (a hmotn ) majetek, jeho  doba pou itelnosti je del í ne  1 rok a po izovací cena 
p evy uje 60 tis. K  (40 tis. K ) za polo ku, je pova ován za dlouhodob  nehmotn  (a hmotn ) 
majetek. 

Nakoupen  dlouhodob  nehmotn  a hmotn  majetek je prvotn  vykázán v po izovacích cenách, které 
zahrnují cenu po ízení a náklady s jeho po ízením související. Pozemky, um lecká díla, p edm ty 
a sbírky se neodepisují. 

Nehmotn  (hmotn ) majetek v po izovací cen  do 60 tis. K  (40 tis. K ), kter  se ú tuje 
do náklad , Spolek eviduje v operativní evidenci.



P íloha k ú etní záv rce 
Podle vyhlá ky . 504/2002 Sb. 

s. 6/10

 

Zásoby 

Nakoupené zásoby jsou oce ovány po izovací cenou sní enou o opravnou polo ku. Po izovací 
cena zahrnuje ve keré náklady související s po ízením t chto zásob (zejména dopravné, clo 
atd.). Pro úbytky nakoupen ch zásob u ívá Spolek metodu FIFO. 

b. Stanovení úprav hodnot majetku – odpisy a opravné polo ky 

Pokud z statková hodnota aktiva p esahuje jeho odhadovanou zp tn  získatelnou ástku, je 
jeho z statková hodnota sní ena na tuto ástku prost ednictvím opravné polo ky. 

c. Uplatn ní p epo tu cizí m ny na eskou m nu 
Transakce provád né v cizích m nách jsou p epo teny a zaú továny fixním kurzem ur en m 
Spolkem v dy k 1. dni ú etního období (2. ledna 2023). 

Z statky pen ních aktiv, pohledávek a závazk  veden ch v cizích m nách byly p epo teny 
devizov m kurzem zve ejn n m eskou národní bankou k rozvahovému dni. V echny kurzové 
zisky a ztráty z p epo tu pen ních aktiv, pohledávek a závazk  jsou ú továny do v kazu zisku 
a ztráty. 

d. P ísp vky a dary 

Spolek poskytuje p ísp vky k napln ní ú elu, k n mu  byl z ízen. P ísp vky mohou b t 
poskytovány fyzick m nebo právnick m osobám pro realizaci obecn  prosp ného zám ru, jen  
je v souladu s ú elem Spolku a je popsán v e. P ísp vky se poskytují na základ  rozhodnutí 
správní rady a zpravidla je uzav ena smlouva mezi Spolkem a p íjemcem p ísp vku. 

 
P ijaté dary a p ísp vky ur ené pro projekt Spolku jsou ú továny ve prosp ch ádku Fondy a na 
vrub ú t  ú tové t ídy 2 – Finan ní ú ty. Na vrub ádku Fondy Spolek ú tuje zejména o erpání 
fond  pro hlavní innost, tedy o darování pen ních prost edk  jin m organizacím se 
souvzta n m zápisem p íslu n ch ú t  ú tové t ídy 2 – Finan ní ú ty. 

P ijaté nepen ní dary nebo dary na provozní innost Spolku jsou ú továny ve prosp ch ú tu 682 
- P ijaté dary. Ve keré provozní náklady jsou hrazeny speciálními dary ur en mi pouze na 
provoz, které poskytují zakládající lenové spolku a jejich p átelé. 

e. Ostatní 

Spolek nevlastní majetek, u kterého mu vznikla povinnost ocen ní reálnou hodnotou. Spolek 
nerealizoval ve sledovaném období ádné mimo ádné v nosy a náklady a není spole níkem 
s neomezen m ru ením v ádné ú etní jednotce.



P íloha k ú etní záv rce 
Podle vyhlá ky . 504/2002 Sb. 

s. 7/10

 

E. Komentá  k v znamn m polo kám rozvahy a v kazu zisku a ztráty 
 

a. Dlouhodob  hmotn  a nehmotn  majetek 
Spolek nevlastní ádn  dlouhodob  majetek. 

b. Vlastní zdroje (v tis. K ) 
 
 

 
Vlastní 
jm ní Fondy 

V sledek 
hospoda ení ve 

schvalovacím 
ízení 

V sledek 
hospoda ení 

b ného 
období 

 
Nerozd len  zisk, 
neuhrazená ztráta 

minul ch let Celkem 

 

Po áte ní stav k 1.1.2023 0    337 277     0 4 214 4 828 
P íd ly do fond  0 131 943 0 0  - 230 131 713 

Vyu ití fond  0 - 128 000 0 0 0 - 128 000 

V sledek hospoda ení za 
ú etní období 0  277   - 277  1 679  0  1 679 

 

Z statek k 31.12.2023 0  4 557 0  1 679 3 984  10 220 
 

Spolek vytvá í fondy pro poskytování p ísp vk , které potom dále v nuje na charitativní innost, 
jak je popsáno v e. K 31. prosinci 2023 jsou na t chto fondech ulo eny finan ní prost edky od 
dárc  v celkové v i 4 557 tis. K  (k 31. prosinci 2022: 337 tis. K ). Více také v politikách v 
kapitole D, poznámce d. P ísp vky a dary a v kapitole E, poznámce l. P ehled p ijat ch a 
poskytnut ch dar . 

 
Dne 8. ervna 2023 valná hromada schválila ú etní záv rku Spolku za rok 2022 a rozhodla o 
vypo ádání zisku za rok 2022 ve v i 277 tis. K . 

c. Ve ejná sbírka 

Spolek po ádal ve ejnou sbírku na základ  osv d ení Krajského ú adu Jihomoravského kraje ze 
dne 27. dubna 2018. Osv d ení je vydáno na dobu neur itou. V roce 2023 byly do ve ejné sbírky 
p ipsány dary v celkové ástce 131 943 tis. K  (v roce 2022: 117 015 tis K ). 

 
d. Závazky ze sociálního zabezpe ení a zdravotního poji t ní 
Závazky Spolku ze sociálního zabezpe ení a zdravotního poji t ní k 31. prosinci 2023 inily 
54 tis. K  (k 31. prosinci 2022: 32 tis. K ). Spolek neeviduje k rozvahovému dni dluhy po 
splatnosti na sociálním zabezpe ení a p ísp vku na státní politiku zam stnanosti, ve ejném 
zdravotním poji t ní ani da ové nedoplatky u místn  p íslu n ch finan ních a celních orgán . 

e. Zam stnanci 

Ve keré osobní náklady jsou uvedeny ve v kazu zisku a ztráty. Mzdové náklady jsou ve v i 
1 350 tis. K  (v roce 2022: 684 tis. K ), zákonné sociální poji t ní ve v i 454 tis. K  (v roce 
2022: 228 tis. K ), zákonné sociální náklady ve v i 82 tis. K  (v roce 2022: 50 tis. K ) a ostatní 
sociální náklady ve v i 73 tis. K  (v roce 2022: 41 tis. K ). 

V ichni zam stnanci byli za azeni v 1. kategorii. Jejich eviden ní p epo ten  po et inil ve 
sledovaném období: 5 (v roce 2022: 3). 

Ve sledovaném období ani v p edcházejícím období nebyl nikdo ze len  ídících, kontrolních 
ani jin ch orgán  ú etní jednotky jejím zam stnancem. 



P íloha k ú etní záv rce 
Podle vyhlá ky . 504/2002 Sb. 

s. 10/10 

 

f. Odm ny len m statutárních a kontrolních orgán  

Statutárnímu orgánu ani len m v konného orgánu ú etní jednotky ani jin m osobám nebyla 
vyplacena ani smluvn  sjednána ádná odm na (finan ní i nefinan ní) za v kon jejich funkce v 
roce 2023 a 2022. 

g. Da  z p íjm  

Spolek je ve ejn  prosp n m poplatníkem v souladu s§ 17a zákona . 586/1992 Sb., o daních z 
p íjm  („ZDP") ve zn ní pozd j ích p edpis . Spolek uplat uje osvobození dar  podle § 19b odst. 
2 písm. b) ZDP. 

Ú etní jednotce vznikla povinnost podat da ové p iznání k dani z p íjm  právnick ch osob 
za zda ovací období roku 2023 díky p íjm m z prodej  p edm t  ozna en ch logem 
prost ednictvím vlastního e-shopu a pachtovnému, více v poznámce j – P ehled v nos  Spolku. 

h. Informace o odm nách auditor m 

Ú etní záv rka spolku byla sponzorsky auditována, Spolek poskytl ve sledovaném období úhradu 
za tyto slu by auditora ve v i 2 tis. K  (k 31. prosinci 2022: 2 tis. K ). 

i. P ehled náklad  Spolku (v tis. K ) 
 

2023 2022 

Náklady na hlavní innost 5 260 2 946 
Z toho: 
Spot eba materiálu a energie 

 
341 

 
773 

Ostatní slu by 1 478 1 144 

Mzdové náklady 1 959 1 003 

Dary 1 350 0 

Ostatní náklady 132 26 

Náklady na hospodá skou innost 65    47 
Z toho: 
Prodané zbo í 

 
65 

 
  47 

Celkem náklady 5 325 2 993 

j. P ehled v nos  Spolku (v tis. K ) 

2023 2022 

V nosy z hlavní innosti 6 791    3 219 

Z toho:   

P ijaté p ísp vky (dary) 5 642 3 219 

Tr by za vlastní v kony a zbo í 769 0 

Provozní dotace 150 0 

V nosové úroky 218 0 

Jiné ostatní v nosy 12 0 

   

V nosy z hospodá ské innosti 213    51 
Z toho: 
Tr by za vlastní v kony a zbo í 

 
213 

 
  47 

Ostatní v nosy 0 4 

Celkem 7 004 3 270 



P íloha k ú etní záv rce 
Podle vyhlá ky . 504/2002 Sb. 

s. 9/10

 

   

Vedlej í hospodá ská innost byla ve sledovaném období realizována, jedná se o prodej 

p edm t  ozna en ch logem Mary’s Meals R z.s. prost ednictvím e-shopu, av ak bez mar e – 

zákazník má mo nost poskytnout dar nad rámec prodejní ceny, kter  je ú tován samostatn . 

 

k. V sledek hospoda ení 

Celkov  hospodá sk  v sledek za rok 2023 iní 1 679 tis. K  (za rok 2022: 277 tis. K ). 

Hospodá sk  v sledek z hlavní innosti iní 1 531 tis. K  (za rok 2022: 273 tis. K ). 

Hospodá sk  v sledek z vedlej í hospodá ské innosti iní 148 tis. K  (za rok 2022: 4 tis. K ). 

l. P ehled p ijat ch a poskytnut ch dar  

Spolek p ijal v ú etním období v souhrnné v i tyto dary: 

- dary na provoz: 5 642 tis. K  (v roce 2022: 3 219 tis. K ) 
- dary prost ednictvím sbírky: 131 943 tis. K  (v roce 2022: 117 015 tis. K ) 

Spolek v roce 2023 obdr el prost ednictvím sbírky n kolik v jime n ch dar :  
86 000 tis. K  od Nada ního fondu Kladné nuly, 6 000 tis. K  od anonymního dárce, 1 040 tis. K  
od spol. GREMP s.r.o., 1 023 tis. K  od Nada ního fondu Mycomedica. Zbylou ást dar  tvo í ada 
men ích dar  individuáln  nep esahujících 500 tis. K . 

Spolek poskytl v ú etním období ástku 128 000 tis. K  organizaci Mary’s Meals International na 
základ  dohody Common Declaration of Cooperation (v roce 2022: 118 150 tis. K ). 

m. Sp ízn né strany 

Spolek ve sledovaném období uzav el smlouvy s t mito osobami, ve kter ch má podíl statutární 
orgán, lenové vedení ú etní jednotky nebo jejich rodinní p íslu níci: 

- Podnájemní smlouva mezi Petrov Investment s.r.o. (majitelem a jednatelem je p. 
Karel Ne esal) a Mary’s Meals eská republika z.s. ze dne 28.3.2018 na podnájem 
kancelá sk ch prostor 

- Dv  darovací smlouvy na provoz spolku od pí Marie Sta ové, sestry pí Lucie Ne esalové 
- Darovací smlouva na provoz spolku od p. Petra Ne esala, bratrance p. Karla Ne esala 
- Darovací smlouva na provoz spolku od p. Mariána Janova 

 
len m orgán  nebyly poskytnuty zálohy, závdavky ani úv ry s v jimkou b n ch provozních 

záloh na innost ú etní jednotky. 

n. Závazky nevykázané v rozvaze a ostatní 

Spolek neeviduje dlouhodobé úv ry poskytnuté i p ijaté ve sledovaném ú etním období ani 
v p edchozích. 

Spolek nevlastní sám ani prost ednictvím jiné osoby podíl ani akcie jiné spole nosti. 
 

Spolek nevlastní akcie ani majetkové podíly, vym nitelné nebo prioritní dluhopisy nebo podobné 
cenné papíry i práva. 

Spolku nevznikly v ú etním období ádné dluhy se zbytkovou dobou splatnosti p esahující p t 
let. Neposkytl ádné záruky za dluhy jin ch osob. 

V rozvaze jsou zaznamenány ve keré dluhy ú etní jednotky. 
 

Spolek si není v dom skute ností, které by v znamn m zp sobem ovliv ovaly hodnocení jeho 



P íloha k ú etní záv rce 
Podle vyhlá ky . 504/2002 Sb. 

s. 10/10 

 

majetkové a finan ní situace, které by nebyly komentovány v e a které by nevypl valy ze 
sestavené rozvahy a v kazu zisku a ztráty. 
 
Spolek p ijal v roce 2023 dotaci ve v i 150 tis. K  od KÚ JMK na pokrytí ásti organiza ních 
náklad  charitativního koncertu u p íle itosti 5. v ro í organizace. 

 
Spolek nevyvíjí svoji innost v oborech, kde by bylo relevantní zpracovávat údaje vá ící se 
k individuálním produk ním kvótám, limit m produk ních práv nebo o jin ch obdobn ch kvótách 
a limitech. 
Spolek si není v dom ádn ch dal ích d le it ch skute ností, které by bylo vhodné v rámci ú etní 
záv rky zve ej ovat. 
 
F. Následné události 

Dne 14. kv tna 2024 vstoupil do spolku Martin Paruch a dne 31. kv tna 2024 byl zvolen lenem 
správní rady. 

Po rozvahovém dni nedo lo k ádn m dal ím událostem, které by m ly v znamn  dopad na ú etní 
záv rku k 31. prosinci 2023. 

 
 
 

V Brn  dne 11.11.2024 
 
 

Odpov dná osoba: 
 
 
 

 
Ing. Marián Janov ………………………………………………………………………………………………………… 

p edseda správní rady  podpis, razítko 

 











POZNÁMKY



škola+jídlo= 
naděje



Mary’s Meals Česká republika z.s.

Okružní 843/9a, 638 00 Brno | IČ: 06918735 | Tel.: +420 703 685 407 

Email: info@marysmeals.cz | Číslo účtu: 44 102 77 / 0100

www.marysmeals.cz

marysmealscz 


